CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da Vereadora
Valquiria Marinho de Barros

INDICAÇÃO: 10/2025
EMENTA: Indico a Mesa, que seja solicitado à
Secretaria de Obras a construção de uma Praça na
Comunidade de Chã de Onça.

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado
Exma. Sra. Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do município de Paudalho, e
extensivo a Secretaria Municipal de Obras, que seja viabilizada a construção de uma praça
na Comunidade de Chã de Onça.

JUSTIFICATIVA: A comunidade acima referida, necessita de um espaço de lazer para atender
seu moradores, em especial crianças e adolescentes. Público este, que tem seus direitos
garantidos pelos artigo 71 do ECA - Estatuto da Criança e do Adolescente, que estabelece
que crianças e adolescentes têm direito a lazer, cultura, informação, esportes, diversões,
espetáculos, produtos e serviços. Visando garantir tais direitos, almejamos que nossa
indicação seja atendida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 17 de fevereiro de 2025

CdinaictviijmûchlruHduüdHlu *
üt̂ .û idiâtivo

■fJfêCL
Valquiria Marinho de Barros

Vereadora
4 3  QÜ -202£,

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (081) 3636-1306

CEP 55.825-000